変更前

試験日

科目（配点） 専門科目筆記試験（100点） 口述試験（100点） 英語（100点）

時間 10:00-11:00 11:30-13:00 -

スポーツ・体育・健康に関する
基礎知識の評価

研究計画のプレゼンテーショ
ン、質疑応答

TOEICまたはTOEFLまたはIELTS
を100点満点に換算

変更後
試験日

科目（配点） 英語（100点）

時間 -

TOEICまたはTOEFLまたはIELTS
を100点満点に換算

１日目

１日目

口述試験（200点）

10:00-13:00

スポーツ・体育・健康に関する基礎知識の評価、研究計画のプ
レゼンテーション、質疑応答

    令和 7（2025）年度人間総合科学学術院スポーツ国際開発学共同専攻（修士課程）

入学試験に関する変更について（お知らせ）

人間総合科学学術院スポーツ国際開発学共同専攻（修士課程）では、令和６(2024)年度

に実施する令和 7(2025)年度入学試験から、下記のとおり変更して実施する予定ですの

でお知らせします。

専門科目筆記試験を廃止し、スポーツ・体育・健康に関する基礎知識の評価を口述試験

にて行います。

なお、上記の変更については、令和６（２０２４）年６月公表予定の募集要項において

正式変更となります。必ず募集要項でご確認ください。